



Ofício nº 668 /2019-STDE

Sobral, 31 de Outubro de 2019

A EMPRESA AMERICANA SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA.

Representante Legal

Sra. Alana Cristina Mesquita Albuquerque

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 002/2019 - SECJEL

Prezada Senhora ,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos-lhe autorização de adesão a Ata de Registro de Preços nº 002/2019, relativa ao *Pregão Eletrônico nº 189/2018* da Secretaria da Cultura, Juventude Esporte e Lazer de Sobral, Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de locação de estrutura para dar suporte na realização de eventos na cidade de Sobral, com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades deste órgão, a saber:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	EMPRESA	VALOR UNITÁRIO	QUANT LICITADA	VALOR TOTAL LICITADO	QUANT SOLICITADA	VALOR TOTAL SOLICITADO
01	<p>Palco 8 x 6m . Boca de cena:8m. Profundidade: 6m. Altura do piso ao solo: de 0,50m até 1,5m. Altura livre (pe direito): de 4m até 6m. 02 Grids para PA de 2m x 4,5m até 2m x 7,5m, em boxtruss P-30. 02 áreas laterais (sidestages) de 3m x4m. Guarda corpo ao redor. 01 Escada. Fechamento da saia do palco em madeira ou tecido. Carpete na área do palco. Colunas e cobertura em boxtruss P-30. Iluminação interna instalada. Acompanhado com extintor de incendio.</p>	AMERICANA SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$2.555,55	36 und	R\$91.999,80	08	R\$20.444,40
10	<p>PratiCervej 2 x 1m. Praticaveis pantograficos em aluminio, regulSveis, com rodas, medindo cada pega 2m x 1m. Fechamento da saia em tecido. Carpete na parte plana.</p>	AMERICANA SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$100,00	45 und	R\$4.500,00	20	R\$2.000,00

f



11	Fechamento. Painéis de fechamento com tapumes com altura de 2 m. Composto por painel de compensado com 15m de espessura, reforçados com colunas de metalon.	AMERICANA SERVIÇOS EMPRESARIA IS LTDA	R\$16,00	1000 metro linear	R\$16.000,00	460m	R\$7.360,00
12	Grid. Box Truss modelo P-30.	AMERICANA SERVIÇOS EMPRESARIA IS LTDA	R\$23,33	1200 und	R\$27.996,00	190	R\$4.432,70
14	Palco medio 8x7m2 em estrutura metálica com piso.	AMERICANA SERVIÇOS EMPRESARIA IS LTDA	R\$1.600,00	50 und	R\$80.000,00	15	R\$24.000,00
TOTAL							R\$58.237,10

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

Raimundo Inácio Neto
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Econômico

CARTA DE ACEITE

À

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Ref. Adesão a Ata de Registros de Preços 002/2019 SECJEL.

Em resposta ao vosso Ofício nº 668/2019-STDE- Prefeitura Municipal de Sobral informamos que a Americana Serviços Empresariais LTDA. Sediada na Avenida John Sanford, 3895, Bairro Nossa Senhora de Fátima, CEP nº 62.034-001 Sobral/CE, através de seu representante legal, Alana Cristina M. Albuquerque, declara por meio desta, que aceita o PROCESSO DE ADESÃO À Ata de registro de preços Nº 002/2019 da SECJEL, pelo que firmamos na presente.

Sem mas.

Sobral/CE, 31 DE OUTUBRO DE 2019

Alana Cristina Mesquita Albuquerque

Alana Cristina M. Albuquerque

Sócia administrativa

alanacma@hotmail.com

fone (88)999020347



ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	VL. UNT. REGISTRADO	QT. SOLICITADA	VALOR TOTAL SOLICITADO
01	Palco 8 x 6m. Boca de cena: 8m. Profundidade: 6m. Altura do piso ao solo: de 0,50m até 1,5m. Altura livre (pe direito): de 4m até 6m. 02 Grids para PA de 2m x 4,5m até 2m x 7,5m, em boxtruss P-30. 02 áreas laterais (sidestages) de 3m x 4m. Guarda corpo ao redor. 01 Escada. Fechamento da saia do palco em madeira ou tecido. Carpete na área do palco. Colunas e cobertura em boxtruss P-30. Iluminação interna instalada. Acompanhado com extintor de incêndio	R\$ 2.555,55	08	R\$ 20.444,40
10	PratiCive 2 x 1m. Praticaveis pantograficos em alumínio, reguláveis, com rodas, medindo cada pega 2m x 1m. Fechamento da saia em tecido. Carpete na parte plana.	R\$ 100,00	20	R\$ 2.000,00
11	Fechamento. Paineis de fechamento com tapumes com altura de 2 m. Composto por painel de compensado com 15m de espessura, reforçados com colunas de metalon.	R\$ 16,00	460	R\$ 7.360,00
12	Grid. Box Truss modelo P-30.	R\$ 23,33	190	R\$ 4.432,70
14	Palco medio 8x7m2 em estrutura metalica com piso.	R\$ 1.600,00	15	R\$ 24.000,00
			TOTAL	58.237,10